de quo agiturf 

Oppidum haud ignobile, Salmurium nuncupatum, intra dioecesis Ande

gavensis fines nascentem vidit, saeculo x v n , Servam Dei Ioannam Dela-

noue, ex piis honestisque parentibus, qui modicam exercentes mercaturam 

in timore Domini vitam degere satagebant. Pueritia nitide exacta, ubi 

primum virtutis meritum et vitii dedecus plane intelligere valuit,fpecca-

tum horrescere coepit, et quidquid vitium saperet in aliis quoque reprehen-

debat, saepe matre de suis defectibus admonita. Subinde conscientiae sti

mulis vexata, ad confessarium saepe accedebat, qui quum esset lansenia-

norum doctrinis imbutus, nullum opportunum Ioannae praebere remedium 

sciebat. 

Parentibus orbata, in saniorem confessarium incidit, qui statim ei 

praecepit, ut negotiationi, quam a patre veluti hereditatem acceperat, 

minime vacaret diebus festis. Annuit Ioanna, quamvis loci consuetudo con

trarium suaderet, paratamque se exhibuit potius ad quamlibet temporalem 

iacturam, quam animae detrimentum subeundum. Ex illo tempore mira 

in eius animo facta est mutatio, qui ad avaritiam pronus videbatur, et 

totus in caritatis opera conversus est. Itaque paulo post, relicta rerum tem

poralium negotiatione, evangelicam assequi perfectionem impenso studio 

sibi constituit, arctamque sanctitatis viam alacriter est ingressa. Olim vero 

per oppidi semitas obviam habuit puellam quae externo corporis habitu 

in egestate et desolatione sese versari patefaciebat. Dei Eamula misericordia 

mota eam tamquam orphanam secum duxit in domum suam, ubi pium 
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Institutum collocare voluit pro puellis excipiendis probeque educandis. 

Caelesti visione illustrata, statim alias adulescentulas recepit piasque femi

nas adiecit, novam condidit societatem, divinae Providentiae praesidio 

omnino innixam, quam Sanctae Annae a Providentia nuncupavit. Atque 

msperatas opes a Providentia saepe recepit, quibus exordientis societatis 

calamitatibus et necessitatibus non semel commode occurrere valuit. Ita 

aperte a Dei Providentia adiuta caritatem suam ad exteros egenos et infir

mos extendebat, eamque nemini denegabat. Piae societati opportunas 

tradidit regulas, advigilabatque attente ne disciplinae vigor elangueret. 

Ipsa vero Dei Famula caelestem sibi conciliare opem maxime studebat, 

insuetis corporis poenitentiis carnes suas macerabat, modico et insuavi 

cibo vescebatur. H o c vitae austerissimae genus tenens, plures piae societatis 

domos diversis in locis instituit, omnigenis caritatis operibus intenta, ad 

aetatis suae annum septuagesimum pervenit, quo sancte in Domino requie

vit, relicta singulari sanctitatis fama, quae demortuae virtutes ac laudes 

ubique celebrabat. 

Exinde exortum desiderium Famulae Dei caelestes honores comparandi, 

conditisque Ordinaria et Apostolica auctoritate inquisitionibus, servato 

iuris ordine, de eiusdem heroicis virtutibus habita est Congregatio Ante

praeparatoria in aedibus Reverendissimi Card. Andreae Friihwirth, Causae 

Relatoris, die 20 Aprilis anno 1920, quam secuta est Congregatio Praepara

toria in Palatio Apostolico Vaticano die 24 Maii anno 1927. Novissime vero, 

scilicet die 28 mensis Maii vertentis anni, coactus est universus disceptan

dum coetus coram Sanctissimo Domino nostro Pio Papa X I , in quo a 

memorato Cardinali Ponente Dubium ad discutiendum propositum fuit: 

An constet de virtutibus theologalibus, nempe Fide, Spe et Caritate in Deum 

et proximum, necnon cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine ac Tempe

rantia, earumque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum, de quo 

agitur? Qui aderant omnes tum Reverendissimi Cardinales, tum Patres 

Consultores suffragia sua ediderant, quae Beatissimus Pater intento animo 

prosecutus est, suum tamen pronunciare iudicium in alium diem distulit 

precesque continuandas esse hortatus est adstantes pro maiore divini lumi

nis copia impetranda. 

Mentem autem suam pandere volens hodiernam diem qua solemnia in 

honorem sacratissimi Cordis Iesu peraguntur, selegit. Quare, Sacro devo

tissime facto, accitisque Reverendissimis Cardinalibus Camillo Laurenti, 

sacrorum Rituum Congregationi Praefecto, et Andrea Friihwirth, Causae 

Ponente, una cum R. P. Carolo Salotti, sanctae Fidei Promotore generali, 

meque infrascripto a secretis, eisque adstantibus, Pontificio solio assidens 

solemniter edixit: Ita constare de heroicis virtutibus Ven. Serme Dei Ioannae 
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Delanoue, nempe de Fide, Spe, - Caritate in Deum ae proximum, nec non 

de Prudentia, Iustitia, Fortitudine, Temperantia earumque adnexis, in gradu 

heroico, in casu et ad effectum, de quo agitur, ut ad quatuor miraculorum 

discussionem procedi queat. 

H o c vero decretum evulgari et in acta sacrorum Rituum Congregationis 

inseri iussit, septimo idus Iunii anno millesimo nongentesimo vicesimo nono. 

C. CARD., LAURENTI, S. R. C. Praefectus. 

L . © S. 
A. Mariani, Secretarius. 

. II 

VENETEN. 

BEATIFICATIONIS S E U DECLARATIONIS MARTYRII S E R V I D E I P E T R I RENATI 

ROGUE PRESBYTERI CONGREGATIONIS MISSIONES, IN ODIUM F I D E I , UTI 

FERTUR,. 1NTEREMPTI. 

S U P E R D U B I O 

An sit signanda Commissio Introductionis Causae in casu et ad effectum 

de quo agiturf 

Inter illos vigiles fortesque in fide viros utriusque cleri qui ad exemplum 

sacrorum antistitum in nefanda perturbatione gallica saeculi x VIII exeuntis, 

non armis mortiferis corporeisque viribus sed divino iustitiae et veritatis 

spiritu afflati, pro Christo et Ecclesia satanae eiusque sectatoribus constan

ter obstiterunt, atque in extremo discrimine de impio et maligno hoste 

illustri victoria triumpharunt, alter accenseri potest ipsius Christi et Eccle

siae minister Petrus Renatus Rogne, sacerdos e Congregatione Missionis, 

de cuius causa et fama sanctitatis et martyrii apud sacrorum rituum Con

gregationem disceptatum est. Interim de eius vita et gestis quaedam bre

viter narrare iuvat ex actis processualibus desumpta: Petrus Renatus in 

urbe Venetensi e piis honestisque parentibus Claudio Rogne, Andegavensi, 

et Francisca Loyseau, Riturieensi, die 11 Iunii 1758 natus, eadem die bap

tismi sacramento regeneratio est. 

Genitore defuncto, puer sub tutela et disciplina matris educatus, mode

stia et pietate profecit. In celebri Collegio Venetensi litteris bonisque mori

bus institutus, superiorum et condiscipulorum aestimationem et amorem 

sibi concilia vit, illicque, decimum sextum aetatis annum agens, studiorum 
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curriculum laudabiliter absolvit. Ad statum ecclesiasticum se vocatum 

sentiens, et precibus, consiliis votisque suae conscientiae moderatoris et 

matris probatus, ingressus est Seminarium Venetense ubi superiora studia 

et sacram theologiam diligenter coluit atque uberius percepit. Tempore 

debito et opportuno, Dei famulus scientia et virtute ornatus, dignus est 

habitus, qui ad sacros Ordines per gradus ascenderei; quos ipse suscepit 

...per manus sui Ordinarii Emi Améiot, Episcopi Venetensis, in ecclesia paro

chiali Beatae Mariae Virginis du Mené nuncupatae. Ad sacerdotium eve

ctus die 21 Septembris anno 1782, superiorum Seminarii consilio et suffragio 

atque proprii antistitis auctoritate et mandato, novensilis presbyter capel

lani munere fungitur penes sorores a Recessu Venetensi appellatas, quod 

cum christianae doctrinae institutione et praedicatione in utilitatem ipsarum 

sororum et fidelium, spiritu, zelo et opere sacerdotali per quatuor annos 

exercuit. Quum vero a presbyteris Congregationis Missionis instructus et 

educatus esset atque inde ab initio sui sacerdotii eandem sodalitatem am

plecti cuperet, postquam omnia impedimenta ipsiusque genitricis difficul

tates superare potuerit, hac etiam annuente, de consensu et venia sui 

Episcopi, sanctum propositum assequutus est per optatam acceptionem in 

Seminario Parisiensi S. Lazari die 25 Octobris 1786, praelaudatae Congre

gationis Superiore generali Rmo D. Jacquier et Seminarii rectore-Michaele 

Renato Eerrand. In novitiatu, caritatis et sanctitatis spiritum et regulas 

sancti fundatoris Vincentii a Paulo utiliter hausit et libavit, eoque rite 

absoluto, religiosa vota nuncupavit. Deinde missus, uti magister sacrae 

theologiae, ad Seminarium maius Venetense, hoc munus intenso studio 

optime implevit cum laude et approbatione aliorum professorum speciatim 

D. Le Gal, iam sui superioris et amici, atque aestimatione et profectu 

alumnorum. Magistrum quoque se exhibuit eximium in sacris ministeriis, 

atque pietatis, diligentiae ac prudentiae exemplar, in sacro litando, in 

caeremoniis exequendis, in sacramentis ministrandis speciatim in conscien

tiis dirigendis suorum filiorum spiritualium. Mirabilis eius caritas enituit 

erga pauperes et afflictos, praesertim tempore pestilentiae et persecutionis, 

dum suum opus laboriosum, spirituale et corporale impendebat in "ipsorum 

levamen et auxilium, palam vel secreto iuxta~varios casus et pluries cum 

gravi -suae vitae periculo. In natione enim gallica ob quasdam leges non 

minus unitati et libertati quam iuribus et constitutionibus Ecclesiae adver

sas et ab hac expresse reprobatas, ex. gr. « De constitutione civili cleri » 

et de iuramento dicto libertatis et aequalitatis eidem clero imposito, religiosi 

et clerici, maxime perturbati sunt. Inter religiosos et sacerdotes qui divina 

gratia et protectione suffulti, legibus iniuste impositis et iuri ^divino et 

ecclesiastico rectaeque bonorum subditorum conscientiae contrariis obedire 
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recusarunt, dispositi ac parati ad minas, careares et supplicia pro catholica 

religione viriliter perferenda, non infimum tenet locum noster Petrus Rena

tus qui suam fidei professionem et scriptam contestationem contra leges 

iniquas patefecit coram Tribunali criminali Venetensi, prouti legitur in 

huius regestis sub n, 11 anno 1796 archivo de Morbihan. Interea Dei famu

lus in Seminario absconditus mansit per aliquod temporis spatium, donec 

ab eo expulsus, officium suum secreto adimplere potuit usque ad diem 

24 Decembris horam nonam de sero anno 1795. Tunc enim a nequam viro 

denuntiatus et ab excubiis comprehensus, ad aedem Districtus deductus 

est. Ab eius membris in sessione congregatis statim postulavit atque obti

nuit sacras Species quas pro viatico viro infirmo deferebat, sumere, quod 

devotissime fecit, adstantibus genuflexis eas adorantibus. Advenientibus 

militibus in carcere inclusus, concapti-vis monitor, consolator et exemplar 

exstitit acceptissimus. De vitae ratione agenda in captivitate, ordinatam 

congruamque regulam sibi statuit quam fideliter servavit. Insuper canti

cum, composuit pietate, spe et expectatione bonum de proximo transitu 

animae suae a vinculo corporis solutae ad Christum et cum Christo in civi

tatem sanctam Ierusalem novam, canticum laetitiae quasi inspiratum a 

davidico psalmo (121): « Laetatus sum in his quae dicta sunt mihi in do

mum Domini ibimus. Stantes erunt pedes nostri in atriis tuis, Ierusalem ». 

Sed in carcere et in vinculis diu non mansit, namque die 2 Martii 1796 

a tribunali supplicio damnatus et die sequenti ad patibulum perductus, 

morte imminente, elevatis oculis et manibus in caelum, ore et animo vui-

tuque sereno laetus dicens: « In manus tuas, Domine, commendo spiritum 

meum », capite plexus est, eiusque angelica anima de hoc exilio et vita in, 

caelestem patriam et vitam migravit. Fama sanctitatis et martyrii Servi 

Dei Petri Renati post obitum magis magisque in dies usque in praesens 

clara et diffusa ita eluxit, ut super ea Processus informativus in ecclesia

stica Curia Venetensi institutus sit, et ad sacram Congregationem, Rituum 

transmissus. Instante vero admodum Rev. D. Iosepho Scognamilio Con

gregationis Missionis et huius Causae postulatore, quum observato iuris 

ordine, et revisione scriptorum eiusdem Servi Dei peracta, per decretum 

S. R. C. diei 22 Martii 1922 nihil obstet quominus ad ulteriora procedi 

possit et omnia in promptu sint, attentis litteris postulatoriis quorumdam 

Emorum S. R. E. Cardinalium, Rmorum Archiepiscoporum et Episcoporum 

Galliae et Italiae necnon Superiorum generalium Ordinum et Congregatio

num religiosarum, ac Revmi D. Francisci -Verdier, Superioris generalis 

Congregationis Missionis, Emus et Rmus Dnus Cardinalis Ianuarius Granito 

Pignatelli di Belmonte, Episcopus Albanensis et eiusdem Causae Relator, 

in Ordinariis sacrorum rituum Congregationis comitiis subsignata die ad 
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Vaticanas aedes coadunatis, sequens dubium discutiendum proposuit: An 

sit signanda Commissio introductionis Causae in casu ei ad effectum de quo 

agitur? Et Emi ac Emi Patres sacris tuendis ritibus praepositi, post rela

tionem ipsius Emi Ponentis, audito voce et scripto E. P. D. Carolo Salotti 

Fidei promotore generali, omnibus sedulo perpensis, rescribere censuerunt: 

Affirmative seu signandam esse Commissionem si Sanctissimo placuerit. 

Die 4 Iunii 1929. 

Quibus omnibus Sanctissimo Domino nostro Pio Papae XI per infra

scriptum Cardinalem Sacrae Eituum Congregationi Praefectum relatis, 

Sanctitas Sua rescriptum eiusdem sacri Consilii ratum habens, propria 

manu signare dignata est Commissionem introductionis Causae beatifica

tionis seu declarationis martyrii Servi Dei Petri Eenati Eogue, presbyteri 

Congregationis Missionis. Die 12 Iunii 1929. 

C . C A R D . L A U R E N T I , S. R. C. Praefectus. 

L. © S . 

A. Mariani, Secretarius. 

III 
SANCTI FLORI 

B E A T I F I C A T I O N I S E T C A N O N I Z A T I O N I S S E R V A E D E I C A T H A R I N A E J A R R I G E , 

V I R G I N I S E T E R T I O O R D I N E S . D O M I N I C I . 

S U P E R D U B I O 

An sit signanda Commissio Introductionis Causae in casu et ad effectum 

de quo agitur? 

Catharina Jarrige, Petri et Mariae Céìarier filia in oppido Doumis, 

dioecesis tunc Claromontanae, nunc S. Fiori, die 4 Octobris anno 1754 

nata et sequenti die baptizata, Virgo e Tertio Ordine S. Dominici, post 

sanctam et operosam vitam et senectutem pie obiit die 4 Iulii anno 1836. 

In tristissimis terroris et perturbationis gallicae temporibus pretiosam 

navavit operam in levamen cleri et plebis loci, nominatim eorum qui in 

respectivis proprii status et conditionis officiis et laboribus se suamque 

religionem catholicam heroica virtute tuebantur. Pietate enim et cari

tate pollens, necessitatibus publicis et privatis, quantum potuit, per se 

et per alios largiter succurrebat; unde merito appellabatur Soror Pro

videntia et mater pauperum, tota Deo devota et confisa atque Deiparae 
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ope et amore suffulta. Licet humili loco et genere orta, habuit tamen 

parentes honestos et christianos, qui eam in pueritia, sicut alios filios 

tres mares et tres feminas, una cum peculiari devotione erga Beatissi

mam Virginem Mariam, cuius speciosa et prodigiosa imago ab universo 

populo loci Mauriac colebatur, congrua et catholica institutione ad pieta

tem et ad laborem educabant. Ob inopiam familiae, ipsa vix novennis famu

latui fuit addicta, successu temporis in bonis et christianis familiis, quarum 

laudem, fiduciam et amorem sibi comparavit. Bene praeparata ad primam 

communionem, eam angelico candore et ardenti cordis affectu suscepit, 

magis in dies aetate, religione et virtute progrediens. Quum esset duodecim 

annorum, Dei famula dilectam genitricem Mariam Célarier gravi morbo 

afflietam cunctisque sacramentis ecclesiae recreatam amisit, in pago du 

Cher, die 22 Decembris 1767. Post aliquod tempus et signanter post nup

tias propriae sororis quibus ipsa interfuit, tepescente pietate viribusque 

animi languentibus, levitati et inconstantiae, mundique voluntatibus et 

sanationibus aliquantum indulsit, fidei tamen morumque integritatem 

custodiens. Luctam in corde suo sentiebat inter vocem saeculi et vocem 

Domini, auctam quoque timore periculi mortis, sed excelsae Reginae Pacis 

invocato et obtento auxilio, caelesti lumine mentis et pacifica tranquillitate 

animi ad meliorem frugem reversa est Catharina. Ludis, vanitatibus et 

choréis valedicens, gravibus seriisque rebus satisfaciens, orationi vacare 

coepit atque inter Tertiarias Dominicanas per manus sui parochi Ronnat 

adscribi voluit, atque, iuxta normam et morem huius Instituti, virtutibus 

christianis, potissimum caritatis erga pauperes et aegrotos in propria paroe

cia sedulo incubuit, inde ab anno aetatis suae vigesimoquarto. Sed iam tem

pus advenit, quo Catharina," uti aurum in igne probanda erat simulque 

eximiis caritatis operibus exercendis destinata. Tunc nobilis illa gallorum 

natio acerbissimo incendio conflagrata per plures annos magnas et multas 

rerum hominumque perturbationes vidit et passa est, rationi, iustitiae Te

ctisque legibus non obtemperantes imo infensas et contrarias. In hac tur-

bulentissima Reipublicae tempestate per quam humana et sacra cum 

magna crudelitate et sanguinis effusione subversa sunt, Dei famula velut 

angelus pietatis et caritatis, multis miseriis et indigentiis animae et cor

poris subvenire studebat. Insuper non solum ob dictas Reipublicae calami-

tates afflicta erat, sed etiam propter statum suae familiae per gravem 

morbum suae sororis et per obitum dilectissimi sui patris qui in aetate 

septem et septuaginta annorum die 28 Decembris anno 1790 migravit ad 

Dominum, in extremis ea cogitatione ac sensu recreatus quod superstitem 

relinquebat piam et actuosam filiam Catharinam utique orphanam et in 

medio tribulationum, sed in- adiutorio Altissimi habitantem et in prote-
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etione Dei caeli non minus commorantem quam bene sperantem. Interim 

Dei famula quum iam se devovisset assistentiae pauperum et aegrotorum 

et cum presbyteris et fidelibus communicare soleret, omnem adhibuit 

industriam, dexteritatem, prudentiam et vigilantiam, ne sibi et aliis prae

sertim presbyteris pericula et damna imminerent. Tempore enim illo pres

byteri fideles qui iuramentum ab iniqua lege impositum praestare nolebant, 

in domibus vel in sylvis vel in praeruptis montibus et locis se occultare 

eurabant, ne in manus persecutorum inciderent; et Catharina stipem stu

diose colligebat apud matronas et divites, interdum etiam apud dissidentes 

moderatos, ad necessaria et opportuna subsidia egenis et presbyteris di

stribuenda, facta veluti ancilla apud dominos, currens huc et illuc officiis 

humanitatis et caritatis gerendis. Ob quas causas non semel in carcerem 

missa et ab eo, populi motu ac tumultu, liberata in suis misericordiae 

operibus constanter perseveravit. Prudenti silentio, responsis ambiguis et 

signo crucis munita, cauta et moderata exstitit in secretis proferendis; et 

plura evasit pericula et discrimina pro se et pro aliis. Eebus demum in 

Gallia compositis et tranquillitate ac pace restituta Catharina reliquos 

suae vitae annos circiter quadraginta in oppido Mauriac humanitatis, 

religionis et sacrificii apostolatum prosecuta, thesaurum bonorum operum 

auxit in gloriam Dei et salutem animarum. Frequens erat in templo ad 

sacra, et assidua oratione precibusque Rosarii cum mysteriis meditatis 

spiritum suum fovebat. Tandem aetate ac gravi pectoris morbo confecta 

et laboribus fracta, post quinque dies, extremis ecclesiae sacramentis 

devotissime receptis, hanc miseram et mortalem vitam cum altera beata 

et aeterna feliciter commutavit, die quarta Iulii anno 1836. Fama sancti

tatis, quam Dei Famula ante et post obitum adepta fuerat, progressu tem

poris usque in praesens adeo invaluit, ut super ea Processus informativus ' 

in ecclesiastica curia Sancti Fiori, ordinaria auctoritate constructus fuerit, 

idemque absolutus Romam ad sacram rituum Congregationem delatus sit. 

Instante autem R m o P. Francisco Maria Guerrini, Ordinis Praedicatorum 

et huius causae legitimo postulatore, quum, observato iuris ordine, omnia 

in promptu sint et nihil obstet quominus ad ulteriora procedatur, attentis